Договор № __
купли-продажи земельного участка
Воронежская область
Калачеевский район

п. Пригородный                                                                                                                                  __________2019 года
Администрация Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, ИНН 3610003311, ОГРН 1023600793501, юридический адрес: Воронежская область, Калачеевский район, п. Пригородный, ул. Космонавтов, 22, в лице главы Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области Фалькова Ивана Михайловича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ____________________________(для ЮЛ – ИНН, ОГРН, юридический адрес), гр. __________________________, паспорт _____________, выдан ____________, код подразделения __________, зарегистрированный по адресу: __________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1 На основании протокола заседания комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности от _________________ Продавец обязуется передать, а Покупатель принять в собственность:

-  земельный участок из земель населенных пунктов, площадью ______кв. м., с кадастровым номером _______________, расположенный по адресу: Воронежская область Калачеевский район, п. Пригородный, 6 массив (зона), _____, для ведения личного подсобного хозяйства, и оплатить по цене и на условиях настоящего договора.
1.2.  Передача Участка оформляется актом приема-передачи, который составляется и подписывается Сторонами. Акт приема-передачи должен содержать сведения о состоянии Участка на момент передачи. Акт приема-передачи является неотъемлемой частью договора.
2. Плата по договору
2.1. Согласно рыночной оценки _____________________ начальная цена земельного участка, указанного в пункте 1.1. настоящего договора составляет:

______________________________________________________________________________________________ . сумма выкупа определяется по результатам аукциона и составляет:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

       2.2. «Покупатель» оплачивает сумму, указанную в пункте 2.1 настоящего договора в течение трех дней с момента подписания настоящего договора. Оплата производится в рублях. Акт – приема передачи подписывается в течении 1 рабочего дня с момента полной оплаты по настоящему договору. Задаток, внесенный Покупателем, засчитываются в оплату приобретаемого земельного участка.
       2.3. Сумма платежа перечисляется на счет органа федерального казначейства Министерства Финансов РФ.

          Сведения о реквизитах счета:

а) наименование органа федерального казначейства – УФК по Воронежской области (администрация Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области)

б) ИНН получателя платежа 3610003311, № счета получателя платежа 40101810500000010004 в отделении Воронеж, г. Воронеж, БИК 042007001, ОКТМО 20615446, КПП 361001001, КБК 91411406025100000430.

в) назначение платежа: «Поступления от продажи земельного участка, по договору № __от _________г.».

                                    3. Ограничения использования и обременения Участка.

3.1. «Продавец» гарантирует, что до заключения настоящего договора земельные участки никому не отчуждены, не заложены, не обещаны, в споре не состоят, в доверительное управление, в качестве вклада в уставной капитал юридических лиц не переданы, иными правами третьих лиц не обременены. Под арестом или запретом не значатся.
                                                                     4. Обязанности Сторон

4.1. «Продавец» обязуется передать «Покупателю» все необходимые документы для осуществления государственной регистрации права собственности на земельный участок.

4.2. «Покупатель» обязуется за свой счет произвести государственную регистрацию перехода права собственности на вышеуказанный земельный участок.

5. Ответственность сторон.

5.1. Споры между сторонами, вытекающие из настоящего договора или относящиеся к нему, в том числе споры, порожденные его толкованием или относящиеся к его недействительности, не выполнению условий, разрешаются в судебном порядке. Изменения или расторжение настоящего договора может быть совершено в соответствии с действующем законодательством РФ.

                                       6. Прочие условия.

6.1. Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у Сторон, третий - в Калачеевском отделе Управления Росреестра по Воронежской области.
10. Реквизиты сторон:
ПРОДАВЕЦ                                                                                   ПОКУПАТЕЛЬ
	Администрация Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района  Воронежской области

397605, Воронежская область, Калачеевский район, п. Пригородный, ул. Космонавтов, 22
ИНН 3610003311
КПП 361001001
ОКПО 05036511
ОКТМО 20615446
ОГРН 1023600793501
	гр. __________________________, паспорт _____________, выдан ____________, код подразделения __________, зарегистрированный по адресу: __________________________

ПОДПИСИ СТОРОН:

АРЕНДОДАТЕЛЬ                                                                                                                     АРЕНДАТОР

_______________ И.М. Фальков                                                                                        ________________
АКТ
приема-передачи земельного участка
Воронежская область

Калачеевский район

п. Пригородный                                                                                                                                  __________2019 года
Администрация Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, ИНН 3610003311, ОГРН 1023600793501, юридический адрес: Воронежская область, Калачеевский район, п. Пригородный, ул. Космонавтов, 22, в лице главы Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области Фалькова Ивана Михайловича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _____________________________ (для ЮЛ – ИНН, ОГРН, юридический адрес), гр. __________________________, паспорт _____________, выдан ____________, код подразделения __________, зарегистрированный по адресу: __________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

1. На основании договора купли продажи земельного участка № ___ от _______2019 года, Продавец передал, а Покупатель принял в собственность земельный участок из земель населенных пунктов:

- площадью _______ кв. м., с кадастровым номером __________________________, расположенный по адресу: Воронежская область Калачеевский район, п. Пригородный, 6 зона (массив), _____, для ведения личного подсобного хозяйства.

2. Претензий по передаваемому земельному участку у Покупателя к Продавцу не имеется.
3. Настоящим актом каждая из сторон подтверждает, что обязательства сторонами выполнены, расчет произведен полностью, у сторон нет друг к другу претензий по существу договора.
4. Настоящий акт приема - передачи составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у Сторон, третий - в Калачеевском отделе Управления Росреестра по Воронежской области.
ПОДПИСИ СТОРОН:

ПРОДАВЕЦ                                                                                                   ПОКУПАТЕЛЬ
_______________И.М.Фальков                                                                  _______________